de R$ 3.948.313,98, para fins de Compensação de débitos de outros tributos (fls. 2 e ss).
		 A Autoridade Fiscal, com base no PARECER SEORT/DRF/BEL nº 762/2013, fls. 47 e ss, decidiu reconhecer parcialmente o crédito pleiteado, no montante de R$3.058.799,65 (três milhões, cinquenta e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos), e, assim, homologar parcialmente as compensações efetuadas até o limite do crédito reconhecido (fl. 531).
		 No citado Parecer, a Autoridade Fiscal argumentou, em resumo, que:
		 O contribuinte foi inicialmente intimado em 08 de abril de 2013 a apresentar:

[...]

Após análise de tais bens e serviços, a Autoridade Fiscal da Unidade Preparadora reverteu as glosas e o crédito ressarcível no trimestre, reconhecendo o valor de R$ 3.620.200,71, conforme Planilha de fls. 878, abaixo colacionada:
		 /
		 Importante observar que o direito creditório foi pleiteado pelo valor total de R$ 3.948.313,98 (três milhões, novecentos e quarenta e oito mil, trezentos e treze reais e noventa e oito centavos), resultando em uma diferença sobre o que foi reconhecido em diligência no valor de R$ 328.113,27 (trezentos e cinte e oito mil, trezentos e treze reais e vinte e sete centavos).
		 Analisando a Planilha REVISÃO_COFINS_1T_2012 (FLS.

[...]

no valor de R$ 3.948.313,98, para fins de Compensação de débitos de outros 

tributos (fls. 2 e ss). 

A Autoridade Fiscal, com base no PARECER SEORT/DRF/BEL nº 762/2013, fls. 47 e 

ss, decidiu reconhecer parcialmente o crédito pleiteado, no montante de 

R$3.058.799,65 (três milhões, cinquenta e oito mil, setecentos e noventa e nove 

reais e sessenta e cinco centavos), e, assim, homologar parcialmente as 

compensações efetuadas até o limite do crédito reconhecido (fl. 531). 

No citado Parecer, a Autoridade Fiscal argumentou, em resumo, que: 

1. O contribuinte foi inicialmente intimado em 08 de abril de 2013 a apresentar:

[...]

Após análise de tais bens e serviços, a Autoridade Fiscal da Unidade Preparadora 

reverteu as glosas e o crédito ressarcível no trimestre, reconhecendo o valor de R$ 3.620.200,71, 

conforme Planilha de fls. 878, abaixo colacionada: 

Importante observar que o direito creditório foi pleiteado pelo valor total de R$ 

3.948.313,98 (três milhões, novecentos e quarenta e oito mil, trezentos e treze reais e noventa e 

oito centavos), resultando em uma diferença sobre o que foi reconhecido em diligência no valor 

de R$ 328.113,27 (trezentos e cinte e oito mil, trezentos e treze reais e vinte e sete centavos). 

Analisando a Planilha REVISÃO_COFINS_1T_2012 (FLS.